R E Q U E R I M E N T O  DE INFORMAÇÃOES 001/2025

Senhor Presidente.

Os vereadores abaixo subscritos, com assento nesta Casa Legislativa, solicitam a Vossa Senhoria que, nos termos e no prazo legal, preste as seguintes informações:

		   Objeto do Requerimento de Informaçãoes

 		Que após ouvido o Douto Plenário e se aprovado, seja encaminhado ao Executivo Municipal este REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES, para que sejam remetidas para esta Casa Legislativa, informações e cópias de todas notas fiscais de despesas e valores de receitas da 25º Festa Nacional da Czarnina, bem como seja expedido certidão narrativa do resultado líquido, positivo ou negativo do evento.

[bookmark: _GoBack]Justificativa do Pedido de Informações

Dentre os papéis a serem desempenhados pelos Vereadores, está o de fiscalizar o bom uso do dinheiro público.

Neste momento, é necessário que o Poder Legislativo Municipal disponha de informações concretas e verdadeiras, para informar corretamente nossa população acerca dos fatos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Áurea/RS,
aos 10 dias do mês de Julho de 2025.

	  EDUARDO AUGUSTO MAGAYVSKI
Vereador da Bancada do Progressistas

	                     PEDRO SKIBA
 Vereador da Bancada do Progressistas

RODRIGO MUSTEFAGA                                      LEANDRO ANZILIEIRO
Vereador da Bancada do Podemos                   Vereador da Bancada do Podemos

                                                                                  ADELAR KOCISESKI
                                                                         Vereador da Bancada do Republicanos